
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II. 

1 
DC/mi 
Y:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\CONCORSI PTA\MOBILITA VOLONTARIA ART 30\2023\MOBILITA D1_RISORSE PATRIMONIALI_1 posto\DDG chiusura graduatoria MOBILITA' RISORSE 
PATRIMONIALI_1 posto.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587  
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto del Direttore Generale   
 
OGGETTO: esito della procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale indetta ai 
sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 unità di personale di Cat. D, 
Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area 
Amministrativa-Gestionale per le esigenze della Divisione del Personale e Risorse Finanziarie e/o 
della Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università 
del Piemonte Orientale 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’articolo 30 e l’articolo 34-bis così 
come modificato dall'art. 3, comma 9, lettera b), n. 1), della Legge 19/06/2019, n. 56;  
VISTO il C.C.N.L. personale tecnico-amministrativo del comparto Università e Ricerca attualmente 
vigente;  
VISTO il Regolamento di Ateneo recante disposizioni in materia di mobilità interna ed esterna del 
personale tecnico amministrativo;  
CONSIDERATA la nota prot. n. 166591 del 23/12/2022 con la quale è stata inviata al Dipartimento 
della Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, richiesta di assegnazione di 
personale in mobilità;  
VISTO  l’avviso di mobilità compartimentale e intercompartimentale emanato con nota prot. 4710 
del 16/01/2023 ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, recante la richiesta di copertura di n. 1 
unità di personale di Cat. D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a 
tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale per le esigenze della Divisione del Personale e 
Risorse Finanziarie e/o della Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio, sedi di Vercelli, Novara, 
Alessandria dell’Università del Piemonte Orientale; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 6 valide istanze di partecipazione alla procedura di mobilità 
di cui sopra; 
PRESO ATTO che a seguito di valutazione delle istanze, sulla base della professionalità espressa nel 
curriculum vitae e mediante successivo colloquio, condotto da una Commissione di esperti, sono 
risultate idonee n. 2 candidate; 
RITENUTO necessario procedere all’assunzione di entrambe le suddette unità di personale alla 
luce del progetto di riorganizzazione di Ateneo e accertata la sussistenza di Punti Organico 
disponili per l’assunzione di personale tecnico amministrativo;   
 
 

mailto:concorsi@uniupo.it
http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000878237ART15,__m=document




 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II. 

2 

CONSIDERATO che per la copertura delle suddette unità di personale saranno utilizzati: 
- 0,30 Punti Organico imputati sulla programmazione dei reclutamenti anno 2022, derivanti dalla 
mancata assunzione di un candidato idoneo all’esito della selezione pubblica per esami, per 
l’assunzione di n. 4 unità di Cat. D Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a 
tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale per le esigenze del Settore Risorse Patrimoniali e/o 
del Settore Risorse Finanziarie, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università del Piemonte 
Orientale; 
- 0,30 Punti Organico derivanti dalla programmazione dei reclutamenti anno 2023 destinati 
all’ambito tecnico;  
RITENUTO di dover approvare e formalizzare l’esito della procedura di mobilità con l’indicazione 
dei candidati ritenuti idonei a seguito dell’esito della valutazione; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

ART. 1 La procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell'art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 unità di personale di Cat. D, Posizione Economica 1, con 
contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale per le esigenze 
della Divisione del Personale e Risorse Finanziarie e/o della Divisione Edilizia, Logistica e 
Patrimonio, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università del Piemonte Orientale, si è 
conclusa con esito positivo. 
 
ART. 2 Sulla base della valutazione effettuata sono state ritenute idonee per le motivazioni 
indicate in premessa: 
- Dott.ssa Clara TAGLIONE da assegnare alla Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio- Ufficio 

Gestione Spazi e Approvvigionamenti Polo di Alessandria; 
- Architetto Gessica CAMILLI da assegnare alla Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio- Ufficio 

Patrimonio e Contratti, sede di Vercelli. 
 
ART. 3 Per l’assunzione delle suddette unità di personale saranno utilizzati: 
- 0,30 Punti Organico imputati sulla programmazione dei reclutamenti anno 2022, derivanti dalla 
mancata assunzione di un candidato idoneo all’esito della selezione pubblica per esami, per 
l’assunzione di n. 4 unità di Cat. D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a 
tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale per le esigenze del Settore Risorse Patrimoniali e/o 
del Settore Risorse Finanziarie, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università del Piemonte 
Orientale; 
- 0,30 Punti Organico derivanti dalla programmazione dei reclutamenti anno 2023, destinati 
all’ambito tecnico.  
 
ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web dell’Università del 
Piemonte Orientale all’indirizzo: https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-
amministrativo-e-mobilit%C3%A0/mobilit%C3%A0-compartimentale-e-intercompartimentale con 
valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

 

https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/mobilit%C3%A0-compartimentale-e-intercompartimentale
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/mobilit%C3%A0-compartimentale-e-intercompartimentale


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II. 

3 

ART. 5 Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online decorrono i termini 
previsti dal vigente ordinamento per la presentazione di eventuali impugnative. 
 

  LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                                                           (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 

 
                  VISTO   

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE  
                   (LUCA BRANCATO) 
 
    VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 
                      E RISORSE FINANZIARIE 
                   (ELISABETTA ZEMIGNANI) 
 

                            VISTO  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI  
                       (DENIS CERNUTO) 

 


		2023-04-04T10:03:44+0200
	IT
	Denis Cernuto


		2023-04-04T14:46:04+0200
	IT
	Luca Brancato


		2023-04-05T09:08:02+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2023-04-05T13:50:28+0200
	IT
	Loredana Segreto




